CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

Requerimento nº 41/2021

A Comissão de Finanças e Orçamento.

Solicita ao excelentíssimo Senhor Presidente Israel dos Santos a
tramitação de urgência ao anteprojeto nº061/2021 do Executivo Municipal
cuja a súmula altera disposições da Lei Municipal nº1.133/2016, dispõe
sobre a concessão e o pagamento de diárias e indenizações de viagem no
âmbito do Poder Executivo do município de ltaúna do Sul, reduzindo o valor
das diárias e da outras providências, por se tratar de relevante interesse
público nos termos do artigo 145 do Regimento Interno haja a vista a
proximidade do recesso parlamentar.

Sala das Sessões, 1 O de dezembro de 2021.

Comissão de Finanças e Orçamento.

~;residente

Silvio de Ma
Rei

Santos

Ad~manelli
Membro

oãokBÍV~
Suplente